



MUNICIPIO DE AHOME
SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS,
URBANISMO Y ECOLOGÍA.
DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS
SUBDIRECCIÓN TÉCNICA.



(066AH24PR) REHABILITACION DE CENTRO DE DESARROLLO COMUNITARIO EN TOPOLOBAMPO,
 SINDICATURA TOPOLOBAMPO, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA

27/Feb/2024

1

Resumen de Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
1	REHABILITACIÓN CDC DE TOPOLOBAMPO		1.00	\$ 157,571.21	
1.1	TRABAJOS PRELIMINARES		1.00	\$ 837.32	\$ 837.32
1.2	ACABADOS		1.00	\$ 75,905.75	\$ 75,905.75
1.3	ACABADOS DE AZOTEA		1.00	\$ 1,743.93	\$ 1,743.93
1.4	INSTALACIÓN ELÉCTRICA		1.00	\$ 29,102.36	\$ 29,102.36
1.5	INSTALACIÓN SANITARIA		1.00	\$ 527.74	\$ 527.74
1.6	HERRERÍA Y CANCELERÍA		1.00	\$ 42,163.22	\$ 42,163.22
1.7	ANUNCIO DE OBRA		1.00	\$ 576.53	\$ 576.53
1.8	LIMPIEZA GENERAL		1.00	\$ 6,714.36	\$ 6,714.36
1	Total de REHABILITACIÓN CDC DE TOPOLOBAMPO		1.00	\$ 157,571.21	\$ 157,571.21
	** CIENTO CINCUENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS SETENTA Y UN PESOS 21/100 M.N. **				
	Subtotal de Presupuesto				\$ 157,571.21
	** CIENTO CINCUENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS SETENTA Y UN PESOS 21/100 M.N. **				
				16%IVA	\$ 25,211.39
				Total	\$ 182,782.60
	** CIENTO OCHENTA Y DOS MIL SETECIENTOS OCHENTA Y DOS PESOS 60/100 M.N. **				

ELABORÓ:

ING. TOMAS SOTO AVILA.
 SUBDIRECTOR TÉCNICO.
 REHAB CDC TOPOLOBAMPO 2024
 ING. TSA

REVISÓ Y APROBÓ:

ARQ. KARLA PAOLA ALDUENDA ORTEGA
 DIRECTORA DE OBRAS PÚBLICAS



MUNICIPIO DE AHOME
SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS,
URBANISMO Y ECOLOGÍA.
DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS
SUBDIRECCIÓN TÉCNICA.



(066AH24PR) REHABILITACION DE CENTRO DE DESARROLLO COMUNITARIO EN TOPOLOBAMPO,
SINDICATURA TOPOLOBAMPO, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA

27/Feb/2024
1

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
1	REHABILITACIÓN CDC DE TOPOLOBAMPO		1.00	\$ 157,571.21	
1.1	TRABAJOS PRELIMINARES		1.00	\$ 837.32	
1.1.1	DESMANTELAMIENTO CON RECUPERACIÓN DE PORTON DE ACCESO EXISTENTE DE 3.50 X 2.68 M DE ALTURA, INCLUYE: RECUPERACIÓN DE TODA LA PIEZA PARA VOLVER A UTILIZAR Y ALMACENAR EN LUGAR SEGURO DENTRO DE LA OBRA, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA EL CONCEPTO TERMINADO Total: ** OCHOCIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS 32/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 837.32	\$ 837.32
1.1	Total de TRABAJOS PRELIMINARES ** OCHOCIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS 32/100 M.N. **		1.00	\$ 837.32	\$ 837.32
1.2	ACABADOS		1.00	\$ 75,905.75	
1.2.1	PINTURA VINÍLICA EN MUROS Y PLAFONES BERELINTE MARCA BEREL COLORES CLAROS A DOS MANOS O SIMILAR EN CARACTERISTICAS Y CALIDAD, INCLUYE : APLICACIÓN DE SELLADOR, MATERIALES, PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE, MANO DE OBRA, EQUIPO , HERRAMIENTA, ANDAMIOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCIÓN Total: ** SETENTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS CINCO PESOS 75/100 M.N. **	M2	815.84	\$ 93.04	\$ 75,905.75
1.2	Total de ACABADOS ** SETENTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS CINCO PESOS 75/100 M.N. **		1.00	\$ 75,905.75	\$ 75,905.75
1.3	ACABADOS DE AZOTEA		1.00	\$ 1,743.93	
1.3.1	REPARACIÓN DEL IMPERMEABILIZANTE EN AZOTEA (EN ÁREA DETINACO)CONSISTENTE EN SELLAR CON CEMENTO PLÁSTICO LAS JUNTAS DONDE EXISTE PROBLEMA, INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA EL CONCEPTO TERMINADO Total: ** UN MIL SETECIENTOS CUARENTA Y TRES PESOS 93/100 M.N. **	M2	9.00	\$ 193.77	\$ 1,743.93
1.3	Total de ACABADOS DE AZOTEA ** UN MIL SETECIENTOS CUARENTA Y TRES PESOS 93/100 M.N. **		1.00	\$ 1,743.93	\$ 1,743.93
1.4	INSTALACIÓN ELÉCTRICA		1.00	\$ 29,102.36	
1.4.1	REPARACIÓN DE DE CONTACTOS CONSISTENTE EN FIJAR (ESTA SUELTO) EN CAJA DE CONTACTO EXISTENTE, INCLUYE: CHILLOS, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA EL CONCEPTO TERMINADO Total: ** DOSCIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS 21/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 244.21	\$ 244.21
1.4.2	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CONTACTO DOBLE MARCA ORIÓN O SIMILAR EN PRECIO Y CALIDAD, INCLUYE: CONTACTO DOBLE COMPLETO, DESMANTELAR EL EXISTENTE EN MAL ESTADO, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA Total: ** DOSCIENTOS SETENTA Y UN PESOS 65/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 271.65	\$ 271.65
1.4.3	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE APAGADOR SENCILLO BLANCO MARCA CIEN O SIMILAR EN PRECIO Y CALIDAD,	PZA	1.00	\$ 238.66	\$ 238.66

ELABORÓ:

ING. TOMAS SOTO AVILA.
 SUBDIRECTOR TÉCNICO.
 REHAB CDC TOPOLOBAMPO 2024
 ING. TSA

REVISÓ Y APROBÓ:

ARQ. KARLA PAOLA ALDUENDA ORTEGA
 DIRECTORA DE OBRAS PÚBLICAS



MUNICIPIO DE AHOME
SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS,
URBANISMO Y ECOLOGÍA.
DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS
SUBDIRECCIÓN TÉCNICA.



2021 - 2024

(066AH24PR) REHABILITACION DE CENTRO DE DESARROLLO COMUNITARIO EN TOPOLOBAMPO,
SINDICATURA TOPOLOBAMPO, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA

27/Feb/2024
2

Presupuesto						
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total	
	INCLUYE: APAGADOR SENCILLO COMPLETO, DESMANTELAR EL EXISTENTE EN MAL ESTADO, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA Total: ** DOSCIENTOS TREINTA Y OCHO PESOS 66/100 M.N. **					
1.4.4	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LAMPARA DE GABINETE TIPO LED Illux TL-1040.B LUZ BLANCA DE 4000K DE 0.60X1.20 M EMPOTRADA EN LOSA DELGADA RECTANGULAR , INCLUYE: 6 TAQUETE DE PARA PIJA 1/4"X1 1/2", CANALETA DE PVC DE 1", MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. Total: ** VEINTIOCHO MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y SIETE PESOS 84/100 M.N. **	PZA	8.00	\$ 3,543.48	\$	28,347.84
1.4	Total de INSTALACIÓN ELÉCTRICA ** VEINTINUEVE MIL CIENTO DOS PESOS 36/100 M.N. **		1.00	\$ 29,102.36	\$	29,102.36
1.5	INSTALACIÓN SANITARIA		1.00	\$ 527.74		
1.5.1	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE KIT (PAQUETE DE ACCESORIOS PARA INSTALACIÓN DE TINACO VALVULA DE LLENADO, VARILLA Y FLOTADOR), INCLUYE: QUITAR EL EXISTENTE, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA EL CONCEPTO TERMINADO. Total: ** QUINIENTOS VEINTISIETE PESOS 74/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 527.74	\$	527.74
1.5	Total de INSTALACIÓN SANITARIA ** QUINIENTOS VEINTISIETE PESOS 74/100 M.N. **		1.00	\$ 527.74	\$	527.74
1.6	HERRERÍA Y CANCELERÍA		1.00	\$ 42,163.22		
1.6.1	DESMANTELAMIENTO SIN RECUPERACIÓN DE PUERTA DE ALUMINIO LÍNEA 3" NATURAL CON VIDRIO, INCLUYE: ALMACENAMITNO EN LUGAR DONDE SE INDIQUE DENTRO DE LA OBRA, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO Total: ** UN MIL SETENTA PESOS 35/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 1,070.35	\$	1,070.35
1.6.2	COLOCACIÓN DE PORTÓN RECUPERADO (UNO YA ESTA DESMANTELADO) DE 3.50 X 2.70 M DE ALTURA, INCLUYE: 4 TEJUELOS DE 2", SOLERA DE 3/16X2", SOLDADURA DE 1/8" 6011, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA EL CONCEPTO TERMINADO Total: ** TRES MIL NOVENTA Y DOS PESOS 02/100 M.N. **	PZA	2.00	\$ 1,546.01	\$	3,092.02
1.6.3	SUMINISTRO É INSTALACIÓN DE ELEMENTO VERTICAL Y HORIZONTAL A BASE DE PTR DE 2" CAL-14 SOLDADAS A ELEMENTOS METÁLICOS EXISTENTES CON SOLDADURA DE 1/8" 6011 SEGÚN PROYECTO, INCLUYE: ANDAMIOS, NIVELADO, FONDO Ó PRIMARIO ANTICORROSIVO, PINTURA DE ESMALTE, MATERIAL, ANDAMIOS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA Total: ** CUATRO MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y UN PESOS 30/100 M.N. **	ML	9.00	\$ 515.70	\$	4,641.30
1.6.4	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CERCA FIJA DE-ACERO O SIMILAR DE 2.50 M X 1.00 M. DE ALTURA, INCLUYE : 6 ABRAZADERA METÁLICA VERDE, MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	PZA	4.00	\$ 1,202.37	\$	4,809.48

ELABORÓ:

ING. TOMAS SOTO AVILA.
 SUBDIRECTOR TÉCNICO.
 REHAB CDC TOPOLOBAMPO 2024
 ING. TSA

REVISÓ Y APROBÓ:

ARQ. KARLA PAOLA ALDUENDA ORTEGA
 DIRECTORA DE OBRAS PÚBLICAS



MUNICIPIO DE AHOME
SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS,
URBANISMO Y ECOLOGÍA.
DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS
SUBDIRECCIÓN TÉCNICA.



2021 - 2024

(066AH24PR) REHABILITACION DE CENTRO DE DESARROLLO COMUNITARIO EN TOPOLOBAMPO,
 SINDICATURA TOPOLOBAMPO, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA

27/Feb/2024

3

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
Total: ** CUATRO MIL OCHOCIENTOS NUEVE PESOS 48/100 M.N. **					
1.6.5	MANTENIMIENTO CONSISTENTE EN COLOCAR GRASA EN RIEL PARA FACILITAR EL FUNCIONAMIENTO DE REJA DE 6.00 M DE LARGO EXISTENTE EN ACCESO PRINCIPAL , INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO	PZA	1.00	\$ 361.01 \$	361.01
Total: ** TRESCIENTOS SESENTA Y UN PESOS 01/100 M.N. **					
1.6.6	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PUERTA DOBLE DE 1.95 M X 2.15 M DE ALTURA DE ALUMINIO NATURAL LÍNEA 3". VIDRIO CLARO DE 4 MM, CHAPA, BISAGRAS, EL MARCO ESTA EN BUEN ESTADO, INCLUYE: COLOCACIÓN, HERRAJES, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA EL CONCEPTO TERMINADO	PZA	1.00	\$ 11,064.58 \$	11,064.58
Total: ** ONCE MIL SESENTA Y CUATRO PESOS 58/100 M.N. **					
1.6.7	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CHAPA POMO BRANDY PHILLIPS DE SOBREPONER EN PUERTA MULTIPANEL, INCLUYE: DESMANTELAR LAS EXISTENTES EN MAL ESTADO, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA	PZA	2.00	\$ 458.98 \$	917.96
Total: ** NOVECIENTOS DIECISIETE PESOS 96/100 M.N. **					
1.6.8	REPARACIÓN DE PUERTA PRINCIPAL EXISTENTE DE ALUMINIO NATURAL DE 1.82X2.15 M CON VIDRIO CONSISTENTE EN NIVELAR, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA EL CONCEPTO TERMINADO	PZA	1.00	\$ 2,903.05 \$	2,903.05
Total: ** DOS MIL NOVECIENTOS TRES PESOS 05/100 M.N. **					
1.6.9	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA DE ESMALTE EN HERRERÍA, INCLUYE: LIMPIEZA DE SUPERFICIE, PRIMARIO, PINTURA DE ESMALTE, THINNER, BROCHA DE 4, MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M2	37.52	\$ 354.57 \$	13,303.47
Total: ** TRECE MIL TRESCIENTOS TRES PESOS 47/100 M.N. **					
1.6	Total de HERRERÍA Y CANCELERÍA		1.00	\$ 42,163.22 \$	42,163.22
** CUARENTA Y DOS MIL CIENTO SESENTA Y TRES PESOS 22/100 M.N. **					
1.7	ANUNCIO DE OBRA		1.00	\$ 576.53	
1.7.1	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PLACA EN UN LUGAR VISIBLE A BASE DE PVC RÍGIDO DE 30X20 CM. CON CALCOMANÍA DE VINÍL DE 15X30 CON LA LEYENDA SEGÚN PROGRAMA FIJADA CON FLEJE Y HEBILLA, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, Y HERRAMIENTA NECESARIA PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	1.00	\$ 576.53 \$	576.53
Total: ** QUINIENTOS SETENTA Y SEIS PESOS 53/100 M.N. **					
1.7	Total de ANUNCIO DE OBRA		1.00	\$ 576.53 \$	576.53
** QUINIENTOS SETENTA Y SEIS PESOS 53/100 M.N. **					
1.8	LIMPIEZA GENERAL		1.00	\$ 6,714.36	
1.8.1	LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA, INCLUYE:RETIRO DE ESCOMBRO, BASURA, SOBRESANTES DE MATERIALES, BARRIDO Y TODO LO NECESARIO PARA EL CONCEPTO TERMINADO	M2	815.84	\$ 8.23 \$	6,714.36

ELABORÓ:

ING. TOMAS SOTO AVILA.
 SUBDIRECTOR TÉCNICO.
 REHAB CDC TOPOLOBAMPO 2024
 ING. TSA

REVISÓ Y APROBÓ:

ARQ. KARLA PAOLA ALDUENDA ORTEGA
 DIRECTORA DE OBRAS PÚBLICAS



MUNICIPIO DE AHOME
SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS,
URBANISMO Y ECOLOGÍA.
DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS
SUBDIRECCIÓN TÉCNICA.



(066AH24PR) REHABILITACION DE CENTRO DE DESARROLLO COMUNITARIO EN TOPOLOBAMPO,
 SINDICATURA TOPOLOBAMPO, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA

27/Feb/2024
4

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
Total: ** SEIS MIL SETECIENTOS CATORCE PESOS 36/100 M.N. **					
1.8	Total de LIMPIEZA GENERAL ** SEIS MIL SETECIENTOS CATORCE PESOS 36/100 M.N. **		1.00	\$ 6,714.36	\$ 6,714.36
1	Total de REHABILITACIÓN CDC DE TOPOLOBAMPO ** CIENTO CINCUENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS SETENTA Y UN PESOS 21/100 M.N. **		1.00	\$ 157,571.21	\$ 157,571.21
Subtotal de Presupuesto ** CIENTO CINCUENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS SETENTA Y UN PESOS 21/100 M.N. **					\$ 157,571.21
				16%IVA	\$ 25,211.39
				Total	\$ 182,782.60
** CIENTO OCHENTA Y DOS MIL SETECIENTOS OCHENTA Y DOS PESOS 60/100 M.N. **					

ELABORÓ:

ING. TOMAS SOTO AVILA.
 SUBDIRECTOR TÉCNICO.
 REHAB-CDC TOPOLOBAMPO 2024
 ING. TSA

REVISÓ Y APROBÓ:

ARQ. KARLA PAOLA ALDUENDA ORTEGA
 DIRECTORA DE OBRAS PÚBLICAS